
 

 

                                             
                        SCUOLA STATALE   PRIMARIA E DELL’INFANZIA 

“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello    -   71121  FOGGIA 

www.sangiovanniboscofoggia.gov.it 
Tel./Fax  0881/631586  -  e-mail: FGEE005009@istruzione.it; 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT- C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009   
 

Albo on line  
 Sito Web 

 

Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051 ATTIVITA’ KA1 

CUP:B79B24000740006 Mobilità per l’apprendimento 
individuale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Erasmus + Call 2024-KA1 – Quarta Annualità; 

 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE del 10/05/2024 prot.n. 20193 con la quale si 

autorizza l’avvio delle attività, a partire dal 01/06/2024 fino al 31/08/2025, del Programma 

ERASMUS+ Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051- Attività KA1 “Mobilità per 

l’apprendimento individuale”; 

  

Viste le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del suddetto progetto; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

Vista la disponibilità finanziaria prevista nel programma annuale e.f. 2024 approvato con delibera 

n.7 del 06/02/2024; 

 

Visto il progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051-Attività KA1; 

 

Tenuto conto del quadro economico del Progetto in oggetto indicato, nella scheda finanziaria A5-8 

del Programma annuale 2024 

 

Visto il conferimento dell’incarico prot. n. 0007619 del 17/12/2024, alla docente Scarano Libera 

quale coordinatrice del  progetto;  

 
Considerata le seguenti mobilità: n. 6 partecipanti in Islanda e n.16 partecipanti ( n. 1 docente per 

attività di “Job Shadowing”, n. 12 alunni e n.3 docenti) a Malta, da svolgersi nel periodo dal 

01/03/2025 al 31/05/2025; 

 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0007623/U del 17/12/2024

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:FGEE005009@istruzione.it


Ritenuto opportuno procedere ad un anticipo sulle spese di gestione e organizzazione soprattutto  

per l’acquisto dei biglietti aerei e soggiorno dei partecipanti di questa scuola per un importo stimato  

pari a € 10.780,00;  

 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla liquidazione dell’anticipo sulle spese, per le due Mobilità di cui in premessa in 

Islanda e Malta di n. 22 partecipanti di cui n. 12 alunni, nel seguente periodo: dal 01/03/2025 al 

31/05/2025, per un importo complessivo pari a € 10.780,00 (diecimilasettecentottanta/euro) tenuto 

conto della stima delle spese che saranno complessivamente sostenute per il viaggio e in particolar 

modo per l’acquisto dei biglietti aereo;  

 
L’anticipo sarà concesso in favore della docente SCARANO Libera, con obbligo di 

rendicontazione, e sarà imputato all’Attività A5-8 del Programma annuale 2024, relativa al Progetto 

Erasmus 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051 

 

La docente Scarano Libera, a mobilità effettuata, si impegna: 

o a presentare i documenti di spesa in originale comprovanti le spese effettivamente sostenute 

per i partecipanti alla mobilità all’estero; 

o a restituire la somma anticipata qualora la mobilità non venisse più effettuata per qualsiasi 

motivo; 

o a restituire la differenza qualora l’anticipo risultasse maggiore rispetto alla somma 

effettivamente spese e documentata. 

 
Ai sensi della normativa vigente il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa  Maria Cianci. 

 

La seguente determina viene pubblicata in Albo on line e  sito web:  

www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 
      Il Dirigente Scolastico 

              (dott.ssa Maria CIANCI) 
                                                                                                                                         Firmato digitalmente 

 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2024-12-17T11:05:30+0100
	CNCMRA71E51D643A




